
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
a l e i  S v o b o d y  60.  323 00 P l z e ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti J 5 L

Komise £ 0 C

Datum podání žádosti 

Program Č. A __________________

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X  Komise pro školství, kulturu, a občanské
a sociální záležitosti

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno apříjmení: Občanské sdružení ProCit, z.s.

Adresa/Bydliště žadatelé: Kaznějovská 1517/51, Boíevec, 323 00 Plzeň

Korespondenční adresa:

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu -r kód banky)

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s  uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce —jn^ěno, příjmení,. adresa, telefon, email, funkce):
Irena Vítovcová, ředitelka,
předsedkyně____________________________________________________________________

Zapsaný spolek 

22909486

2. osoby s podílem  v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

UMO Plzeň 1
Doručeno: 03.02.2021

°J ■W0lj0l5íltj2i
prilohy: 8

p z01es2 1 5 0 2 8 6 5



Kontaktní osoba pro bližší informace ó projektu (příjmení, jméno, telefon,, e-mail):
1.. Irena Vítovcová, ředitelka, předsedkyně;

2. Mgr. Lenka Vanadová, speciální pedagog.

Celkovýpočet členů/klieňtů: 49 z toho mládeže: 42 Místo působnosti žadatele: MO Plzeň 3 

Předpokládaný počet'účastníků (i? případě, že jde ó akci):

V případe konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE
Výše ročních příspěvku členů: 1000 Kč Členů z  MQ Plzeň 1:19

Vztah kM O  Plzeň 1: aktivityprobíhají i na území MO Plzeň 1. sídlo spolku

r

Účel použití příspěvku:

Program č. 1 Podaná ruka - podpora sociálních služeb poskytovaných 
občanům MO Plzeň 1

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Občanské sdružení ProCit, z. s. nabízí sociálně aktivizační služby pro  děti s  poruchou 
autistického spektra (PÁS) ve věku od 1 do 26 let a jejich rodiny. V rámci naší činnosti 
poskytujeme klientům výchovné, vzdělávací, aktivizační a  sociálně — terapeutické 
činnosti, konzultace, diagnostiku, nácviky sociálních dovedností, logopedii, jednodenní 
zážitkové programy, vzdělávací a sportovně-relaxační víkendové a týdenní pobyty a 
týdenní příměstské aktivity.

Dotace by byla použita na úhradu nákladů (materiálových, nemateriálových a mzdových 
viz rozpočet) spojených s pořádáním následujících projektů: Nácviky sociálních 
dovedností, Logopedický kurz a Léto s  ProCitem L  a II.

2.2. Stručný popis požádOvkii s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Viz samostatná příloha.



3. Doba, v níž má bvi dosaženo účelu:
Leden — listopad2021

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 160.000_______ _________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: _____100.000___________________

Podané žádosti o finanční příspěvky,, popř. přidělené dotace v daném roce od M O 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. Vizpříloha.

2 .

3.

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky ód MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. Vizpříloha.

2.

3.

4.

Pokudje plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem c. 235/2004 S b v platném znění:

ANO - NE * *)

*) - nehodící se škrtněte



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 42.000 17.000
z  toho materiál (čistící, 

hygienické potřeby a fině)
30.000 5.000

kancelářské potřeby 
(vč. klipů a  rámů) a, výtvarné 
potřeby

10.000 10.000

jiné  (specifikovat) — 
občerstvení pro děti Léto 
s ProCitem (svačiny)

2.000 2,000

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

28.ÚÓÓ 13.000

z  toho nájemné
poštovné, telefon
jiné  (specifikovat) -  

služby: grafické práce, tisk
23.000 10.000

Jízdné a vstupné (Léto 
s ProCitem a sociálně 
aktivizační akce v r. 2021)

5.000 3.000

Osobní náklady celkem 90.000 70.000
z toho mzdy vč. odvodů 90.000 70,000
ostatní osobní náklady

Neinvestiční náklady celkem 160.000 100.000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjČka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka)



Č E S T N Ě  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že: jako žadatelé o finanční prostředky z  dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým  
organizacím,. vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené, závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušeni správních rozhodnutí, vydaných v přeneseněpůsobnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zástupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i  ná přílohách jsou  pravdivé 
a finanční příspěvek nebudě použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb„ o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU  2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského ̂ obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním 
údajů v registru smluv a jiným  způsobem dle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 
v platném znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnoii po jeho odvolání, 
což mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též 
nemá vliv na zpracování Osobních údajů které UMOl zpracovává na základě jiného 
právního základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění 
smlouvy, právní povinnosti či z  jiných důvodů uvedených v platných právních 
předpisech).

Seznam příloh:
(povinně vyplnit)

1. Výpis ze spolkového rejstříku
2. Zápis o jednání členské schůze
3. Potvrzení o vedení účtu
4. Stručný popis požádavku s popisem účelu a odůvodnění ,
5. Stanovy
6. Souhrn podaných žádostí a přijatých dotací

V Plzni dne 3.2.2021
ProCit

o b č a n s k é  s s c t o i í e n ? .  2 .  t t .
ÍCoznt-ovlWi 1517:51.32300. « r » '1' 

* I&2290948S-

Razítko a podpisy statutárních z&stiípců zajiatele
Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1,. Finanční odbor, alej Svobody 6Q( Plzeň 323 00



Příloha  -  Stručný popis požadavku s popisem  účelu a odůvodnění

Vzhledem k  deficitům  v oblasti sociálního chování a komunikace u dětí s poruchou 
autistického spektra (PAS) je  nezbytné sociální dovednosti system aticky rozvíjet. Jedná se
0 dovednosti, které jso u  užívané v mezilidských vztazích, um ožňují nám vyjadřovat přim ěřeně 
vlastní potřeby, pocity, záměry, ale také zahrnují umění brát ohledy na potřeby druhých lidí, 
rozum ění pocitům  druhých, schopnost vycházet s druhými lidm i nebo přim ěřeně komunikovat. 
Právě k  tomu slouží N ácviky sociálních dovedností a Logopedický kurz, které pořádáme 
v průběhu celého roku a děti je  pravidelně navštěvují.

Lekce nácviku sociálních dovedností a logopedie probíhá v prostorách našeho sdružení p o d  
dohledem speciálního pedagoga zaměřeného na problem atiku dětí s PAS. N a lekcích se pod ílí
1 muzikoterapeut Mgr. Radek Harvánek a lektor Filip Řežábek za  asistence sociálních 
pracovníků. D íky pravidelným  nácvikům se p á k  děti lépe adaptují v sociálním  prostředí.

I  letos nabídne Občanského sdružení ProCit, z.s. týdenní prázdninový program  pro děti $ PAS 
p o d  názvem Léto s  ProCitem . Stejně jako  předchozí roky plánujem e v létě 2021 program  
realizovat ve dvou tum usech —jeden  týden v červenci a druhý týden v srpnu. Oba turnusy byly 
vždy kapacitně naplněné, poptávka rodin převyšovala počet možných m íst v jednotlivých  
týdnech. Celkem se program u vždy zúčastnilo 23 dětí.

V  rámci celého týdne jso u  pro děti připraveny pestré dopolední i odpolední aktivity spojené 
s konkrétní tematikou. Každý den je  předem  nastrukturován, aby děti přesně věděly, co je  
bude čekat, činnosti a úkoly jso u  přizpůsobeny možnostem a schopnostem jednotlivých dětí 
a je jich  diagnóze (struktura času, vizuálizace úkolů, individuální přístup apod.).

Cílem Léta s  ProCitem je  zejména prevence sociální izolace dětí s  PAS a poskytnutí 
bezpečného prostoru pro  smysluplné trávení volného času během letních prázdnin. D ěti se 
začlení do kolektivu vrstevníků, což pro ně  v běžném prostředí (např. školy či zájmových 
kroužků) bývá velm i obtížné. V  rámci programu děti získávají nové kamarády, posilu jí 
stávající sociální vazby a procvičují se v sociálních dovednostech. Pro rodiče dětí s PAS je  
velmi obtížné zajistit péči o dítě během letních prázdnin, proto pro většinu z  nich představuje 
Léto s ProCitem jedinou možnost, ja k  skloubit své zaměstnání s  p éč í o dítě s PAS.


